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هدیه به خوانندگان

شهیدمدافعحرم،مصطفیصدرزاده)ره()وصیتنامه(: بی بی 
زینب آن زمانی که شما در شام غریب بودی گذشت، دیگر به احدی 
اجازه نمی  دهیم به شما و سلاله حسین علیه السلام بی احترامی کند.

پای درس علی)ع(

بیدار باشی به تمامی دنیاپرستان
امام علی)ع( در نامه ای هشدارگونه به معاویه: ... همانا دنیا انسان 

را به خود سرگرم و از دیگر چیزها باز می دارد. دنیا پرستان چیزی 

از دنیا به دســت نمی آورند، جز آنکه دری از حرص به رویشــان 

گشوده، و آتش عشق آنان تندتر می گردد، کسی که به دنیای حرام 

برسد از آنچه به دست آورده راضی و بی نیاز نمی شود، و در فکر 

آن است که به دست نیاورده، اما سرانجام آن، جدا شدن از فراهم 

آورده ها، و به هم ریختن بافته شده هاســت. اگر از آنچه گذشته 

عبرت گیری، آنچه را که باقی مانده می توانی حفظ کنی.

نهج البلاغه- نامه ۴9

اخبار ادبی و هنری
گرامیداشتمسعودشجاعیطباطباییبرگزارشد

مرد شماره یک کاریکاتوریست های 
ضد صهیونیسم

مراسم تجلیل از سیدمسعود شجاعی کاریکاتوریست جبهه فرهنگی انقلاب و 
مدیرمسئول نشریه »کیهان کاریکاتور« صبح دیروز )چهارم مرداد( در خبرگزاری 

تسنیم برگزار شد.
محمدحســین صفار هرندی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در این 
مراسم، شجاعی طباطبایی را مؤسس کارهای بزرگ در بخش هنر انقلاب معرفی 
کرد و گفت: متأسفانه او در بیرون از مرزهای ایران بیش از داخل شناخته شده 

است. 
وزیر اســبق ارشاد افزود:  شــجاعی طباطبایی از زمره هنرمندان روشنفکر 
اســت، اما روشنفکری وی سبب نشــده که تنبل باشد و با مردم کشور خودش 
و دیگر جاهای عالم احســاس همدردی نکند. این روشنفکری منجر نشده که او 

نسبت به اعتقادات مردمش بی تفاوت باشد و برج عاج نشین شود.
به گفته صفارهرندی؛ امضای شجاعی طباطبایی در نزد هنرمندان دنیا معتبر 
اســت. او جزو چهره هایی است که در دنیا به عنوان چهره تراز یک هنر شناخته 
می شــود و کارهای او را دنبال می کنند و بــرای دعوت هایش اعتبار قائل اند. او 
روشــنفکری است که در لحظات ضرورت به داد کشور، مکتب و ایدئولوژی خود 
می رسد. در روزگاری که عده ای از هنرمندان به دلیل تحت الحمایه بودن سلمان 
رشدی توســط قدرت های خارجی و تقبیح حکم ارتداد و اعدام او توسط برخی 
افراد، دســت از کار در این زمینه کشیدند و احتیاط کردند، شجاعی طباطبایی 
آســتین بالا زد و در این زمینه کار کرد و اتفاقاً چهره شــدن او از همان زمان 

آغاز شد. 
مجید قلی زاده مدیرعامل خبرگزاری تسنیم هم با بیان »به دلیل تلاش های 
شجاعی، استاد مسلم گرافیک از مدت ها پیش در صدد برگزاری این نشست در 
خبرگزاری بودیم«، گفت: یکی از اصلی ترین دلایل برگزاری این مراسم، کلامی 
است که رهبر معظم انقلاب درباره ارزش کار ایشان در برگزاری دو دوره مسابقه 
کاریکاتور هولوکاســت فرمودند. ایشان فرمودند که این کار خیلی عالی بود. این 
جمله رهبر معظم انقلاب خیلی پیام داشت و نشان می دهد که برگزاری این دو 
مســابقه درباره هولوکاست، کاری سنجیده، انقلابی و هوشمندانه بود. نظر رهبر 
معظم انقلاب، مدال افتخاری است که بر سینه این هنرمند انقلابی می درخشد.

حمیدرضا مقدم فر، مشاور فرهنگی فرمانده سپاه، نیز با بیان اینکه شجاعی 
طباطبایی از جمله هنرمندان متعهدی اســت کــه در عرصه هنر و جهاد کبیر 
در خدمت آرمان های انقلاب اســلامی عمل می کند، افزود: هرچند اگر برخی از 
مسئولان ما کج فهمی  می کنند، اما این تعارض باقی است و تا زمانی که آنها ظلم 
می کنند، ما جلوی آنها خواهیم ایســتاد. شجاعی طباطبایی از جمله فرماندهان 

این عرصه جنگ نرم است.
سیدمسعود شــجاعی طباطبایی هم در مراسم بزرگداشت خود گفت: من 

سرباز کوچک ولایت و آماده خدمت به انقلاب هستم.
بهبهانهمرگیککارگردان
فیلم بدون مجوز 

در پاریس ساخته خواهد شد؟
از پاریس خبر می رســد »کیومرث پوراحمد« که قــرار بود همراه با جنازه 
»عباس کیارســتمی« به ایران بازگردد، چند هفته ای اســت که در این شهر در 
تلاش ساخت فیلمی مستند- داستانی است که قرار است با عنوان »گزارش یک 
مرگ مشکوک« از رسانه های ماهواره ای به زبان های مختلف به نمایش عمومی 

گذاشته شود.
البته این گونه تحرکات از سوی »پوراحمد« مسبوق به سابقه است زیرا این 
فیلمساز تنها به اعتبار دو- سه دیدار با شهید »سید مرتضی آوینی«؛ یکشبه از 
همه دوســتان این شهید خودی تر شــد، چنان که فیلمی سیاه و تلخ ساخت با 

عنوان »مرتضی و ما«.
در این فیلم »پوراحمد« با رندی تمام با انتخاب نام کوچک شهید برای فیلم 
و حال و هوای آن، فیلم را چنان به مرحله تدوین رساند که گویی این شهید در 
محاصره دشمن بوده اســت و دوستان واقعی اش شبه روشنفکران بوده اند. حال 

با عنوان فیلم جدیدش نیز تلاش دارد تا ثابت کند توطئه ای در کار بوده است.
شــگفت اینکه از قرار اطلاع، فیلم مذکور هیچ یــک از مراحل اداری برای 
گرفتن مجوز ساخت را دریافت نکرده است. در همان پاریس، پوراحمد در حال 
ساخت فیلمی است که از نام آن می توان حدس زد با عنایت به سوابق و مواضع 
سال های اخیر فیلمساز با سودای تبلیغات مسموم علیه نظام در حال تولید است.

سعیدجلیلی:
مزاحمت برای هنرمندان انقلابی 

به دلیل احساس خطر دشمن است
جمعی از مسئولان جشنواره سینمای مقاومت با سعید جلیلی عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام، دیدار کردند. 
جلیلی در این دیدار، با بیان اینکه ســینمای انقــلاب با انتقال پیام تمدن 
اســلامی زرادخانه ای اســت که تولید قــدرت می کند، گفــت: مزاحمت برای 
هنرمندان انقلابی به دلیل احساس خطر دشمن است. چون می داند جاذبه هنر 
دینی گسترده است. کسی که با زبان فطرت، دین، حقیقت و عدالت صحبت کند 
همه دنیا از آن استقبال می کند. آنها تاثیر زبان هنر و رسانه  را می فهمند، لذا در 
باره آن تعارف ندارند. مثلًا  اینهایی که ادعای آزادی می کنند یک دفعه می بینید 
پرس تــی وی و المنار را قطع می کنند! زیرا او تأثیر زبان رســانه را می فهمد، به 
همین جهت حاضر است از آبرو و ادعای آزادی خودش هزینه کند، اما جلوی آن 
را می گیرد. شما دیدید که غربی ها بارها این شبکه ها را قطع  کردند. این بایکوتی 

که نسبت به آثار هنری انقلابی می شود به همین دلیل است.
وی با بیان اینکه ســینما یکی از بهترین بسترها برای دیپلماسی عمومی و 
انتقال ارزش ها و آرمانهای یک ملت است، افزود: در حوزه دفاع مقدس فیلم های 
کمی ســاخته شده است که  انسان با تماشای آن به وجد می آید، اما در بعضی 
فیلم های این حوزه مفاهیم اصلی کنار گذاشته یا بایکوت شده است، این خیلی 
جای تأســف دارد. یک نمونه بارز و ارزشمند آن، فرماندهان جنگ هستند، اما 
دفاع مقدس  نباید فقط در فرماندهان خلاصه شود. ما در جنگ نیروهای ساده 
و عادی داشــتیم که ده ها پیام و رسالتی را که می خواهیم بیان کنیم در زندگی 
اینها می بینیم. باز در نیروهای عادی هم منظورم فقط آن کســی که آرپی جی 
می زند نیست، مثلًا یک پیرمردی از روستا به قسمت تدارکات جبهه می رود، اما 

تمام زندگی این مرد قابلیت این را دارد که به تصویر کشیده شود.
»سیاحت غرب« فیلم سینمایی خواهد شد

کتاب مشهور »سیاحت غرب« تبدیل به یک فیلم سینمایی برای مخاطب 
کودک و نوجوان خواهد شد.

 محمدصادق رحمانی پور، مدیر خانه فیلمنامه کودک و نوجوان اعلام کرد: 
فرآیند اقتباس سینمایی از کتاب جذاب »سیاحت غرب یا سرنوشت ارواح بعد از 
مرگ« در ســازمان هنری رسانه ای اوج آغاز شده و در گام اول، »خانه فیلمنامه 

کودک و نوجوان«، نگارش فیلمنامه اقتباسی را برعهده گرفته است.
وی افزود: این فیلمنامه برای یک فیلم ســینمایی تلفیقی رئال ـ انیمیشن 
با مدت زمان تقریبی 100 دقیقه نوشــته خواهد شــد و داستان آن در فاصله 
سال های 1310 تا 1320 در شهر مشهد اتفاق می افتد. نگارش طرح پیشرفته و 

سیناپس این فیلمنامه برعهده خانم »مریم مقانی« است.
مدیــر »خانه فیلمنامه کودک و نوجوان« ابراز امیدواری کرد تا پایان مرداد، 

نگارش ویرایش یکم فیلمنامه به پایان برسد.
گفتنی است کتاب »سیاحت غرب« در سال 1312 هجری شمسی توسط 
آیت الله آقانجفی قوچانی نوشــته شــده و بارها، توسط ناشران مختلف، به چاپ 

رسیده است.

بامواد رئیسجمهورمبارزههمهجانبه
مخدررابرایآرامشوپیشــرفتجامعه
لازمدانستوبرارزیابیروشهایگذشته
دربرخوردعملیومؤثرباپدیدهشوماعتیاد

تأکیدکرد.
حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 
کشورمان  روز دوشنبه و در جلسه ستاد مبارزه 
با مواد مخدر، با اشــاره به »لزوم هماهنگی قوا، 
دســتگاه ها و نهادهای مســئول در امر مبارزه با 
مواد مخدر از مرحله پیشگیری و درمان تا صیانت 
اجتماعی«، تصریح کرد: توســعه همکاری های 
منطقه ای و بین المللی در عرصه های اطلاعاتی و 
عملیاتی برای مقابله مؤثر با توزیع و ترانزیت مواد 

مخدر ضروری است.
وی، بهره گیــری از تجربیــات جهانی، توجه 
ویــژه به کنتــرل ورود پیش ســازها و مبارزه با 
تولیــد مواد مخدر صنعتی و شــیمیایی، تجهیز 
فنــی گمرکات، مقابله قاطع بــا توزیع کنندگان 
و خرده فروشــان به ویژه در مدارس، دانشگاه ها 
و اماکــن عمومــی، و همچنین جمــع آوری و 
ســاماندهی متجاهرین را در فرآینــد مبارزه با 
آسیب های اجتماعی و مظاهر عمومی آن دارای 

اولویت دانست.

درجلسهستادمبارزهباموادمخدر

روحانی: جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر اولویت دارد

روحانی نقش دستگاه های تبلیغی، رسانه ها و 
به ویژه صدا و ســیما را در همه مراحل، از جمله 
پیشگیری و آموزش عمومی مهم ارزیابی کرد و 
افزود: پاکسازی محیط اجتماعی از مظاهر اعتیاد 
برای کاهش نگرانی جامعه و خانواده ها مسئولیتی 

ملی و همگانی است.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و دبیرکل 

ســتاد مبارزه با مواد مخدر نیز در این جلســه 
گزارشی از عملکرد ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
و دســتگاه های تابعه در سال 94 و سه ماهه اول 
سال 95 در حوزه پیشگیری و درمان ارائه کرد.

بر اســاس ایــن گزارش در ســال 94 بیش 
از  700 هــزار نفر از معتــادان به مواد مخدر در 
7500 مرکــز مورد درمان قرار گرفته و 22 هزار 

نفر هم با مراجعه به مراکز درمان خیابانی )ماده 
16( درمان شدند.

همچنین در این نشست طرح توانمند سازی 
پیشــگیری اولیه از اعتیــاد در وزارت آموزش و 
پرورش )در اجرای بند 4 سیاست های کلی مبارزه 

با مواد مخدر( مورد تصویب قرار گرفت.
به گــزارش فارس همچنین در این جلســه 
مقرر شد اعتبار مورد نیاز برای تقویت و استحکام 
بیشتر مســتحدثات مرزی و یگان های عملیاتی 
نیروی انتظامی به منظــور افزایش توان مقابله 
با قاچاقچیان مواد مخدر تامین و ظرف مدت 2 

سال اجرایی شود.
در حوزه افزایش توانمندی ها نیز وزارتخانه های 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی و  بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی موظف شــدند در راستای 
ایجاد، راه اندازی و توسعه مراکز کاهش آسیب، 
نگهــداری، درمان معتادان اقدامات لازم را انجام 
داده و خدمات مورد نیاز را به این قشر ارائه کنند.

همچنین در این جلسه مقرر شد که موضوع 
پیشگیری به عنوان اولویت در 4  استان سیستان 
و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و آذربایجان غربی 
مورد تمرکز بیشتر ســتاد مبارزه با مواد مخدر 

قرار گیرد.

باصدورپیامی

رهبر انقلاب درگذشت مهدیه الهی 
قمشه ای را تسلیت گفتند

حضرتآیتاللهالعظمیخامنهایرهبرانقلاباسلامیدر
پیامیدرگذشتبانویادیبوفاضلوپژوهشگرسرکارخانم

مهدیهالهیقمشهایراتسلیتگفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب ، متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به این شرح است:

بسم الله  الرحمن  الرحیم
درگذشت بانوی ادیب و فاضل و پژوهشگر؛ سرکار خانم مهدیه  الهی 
قمشه ای فرزند محترم مرحوم عالم و عارف و حکیم و شاعر برجسته 
و مترجم قرآن مجید مرحوم آقای حاج شــیخ مهدی الهی قمشه ای 
رحمهًْ الله علیهمــا را به خاندان مکرم و بازماندگان و همه  آشــنایان با 
مراتب علمی و معنوی آن بانوی گرامی تســلیت عرض می کنم و علوّ 

درجات ایشان را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
سیدعلیخامنهای
۳مرداد۱۳۹۵

مادر شهید سپهبد صیادشیرازی
دارفانی را وداع گفت

شهربانوشجاعمادرگرامیشهیدسپهبدعلیصیاد
شیرازیدارفانیراوداعگفت.

مرحومه شــجاع بر اثر کهولت سن در یکی از بیمارستان های 
ارتش در مشهد درگذشت.

شهید صیاد شیرازی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، چندین 
سال در بخش های مختلف ارتش به ویژه در غرب کشور به پاسداری 
از کشــور پرداخت و در سازماندهی و فعالیت نیروهای انقلابی در 

ارتش تلاشی گسترده داشت.
از مهم ترین اقدامات او پس از پیروزی انقلاب اسلامی، می توان 
به تهیه طرح های عملیاتی که منجر به شکســتن حصر شهرهای 

سنندج و پادگان های مریوان، بانه و سقز شد، اشاره کرد.
این شهید والامقام در آخرین ماه های ریاست جمهوری بنی صدر 
بــه دلیل برخورداری از روحیــه انقلابی و مقابله با خیانت های او 
از ســمت مذکور عزل شــد و پس از آن تا عزل بنی صدر و فرار 
مفتضحانه او به فرانسه، به دعوت شهید کلاهدوز در ستاد مرکزی 

سپاه پاسداران به خدمت پرداخت.
شهید صیاد شیرازی نقش به ســزایی در همکاری و نزدیکی 
ارتش و ســپاه داشت. وی پس از خلع بنی صدر از فرماندهی کل 
قوا، برای پایان دادن به ناهماهنگی ارتش و ســپاه در آن دوران، 
قرارگاه مشترک عملیاتی سپاه و ارتش را راه اندازی کرد و به عنوان 

فرمانده ارشد در آن قرارگاه مشغول به فعالیت شد.
وی در مهر ماه سال 1360 به پیشنهاد رئیس شورای عالی دفاع 
از سوی امام خمینی به فرماندهی نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی منصوب شــد که در این منصــب، فرماندهی نیروهای 
ارتش اسلام در عملیات های پیروزمند ثامن الائمه، طریق القدس، 
فتح المبین و بیت المقدس را بر عهده داشت؛ عملیاتی که سرنوشت 
جبهه های اســلام علیه کفر را به پیــروزی رقم زد و روند جنگ 

تحمیلی را در مسیر پیروزی ارتش اسلام قرار داد.
شــهید صیاد شیرازی پس از حدود پنج سال انجام وظیفه در 
مســئولیت خطیر فرماندهی نیروی زمینی، در 23 تیر 1365 از 
سمت خود استعفا داد و سپس با پیشنهاد حضرت آیت الله خامنه ای 
- ریاست جمهوری وقت- و تصویب امام راحل به سمت نمایندگی 

حضرت امام خمینی)ره( در شورای عالی دفاع منصوب شد.
وی در 1۸ اردیبهشــت 1366 بــه همراه تعــدادی دیگر از 
فرماندهان ارتش با پیشــنهاد رئیس شورای عالی دفاع و موافقت 
امام خمینی به درجه سرتیپی ارتقای مقام یافت و در مهر 136۸ 
به درخواست رئیس ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح و موافقت 
فرماندهی معظم کل قوا به سمت معاونت بازرسی ستاد فرماندهی 

کل نیروهای مسلح منصوب شد.
شهید سپهبد صیاد شیرازی، فرماندهی عملیات افتخارآفرین 
مرصاد را نیز بر عهده داشته است. این عملیات در پنجم مرداد ماه 
1367، با رمز مبارک یا علي)ع( و به منظور مقابله با منافقین در 
منطقه اسلام آباد و کرند غرب در استان کرمانشاه آغاز شد. عملیات 
مرصاد در روز بعد نیز با حمله هوانیروز ارتش جمهوري اســلامي 
ایران با سرکوبي شدید منافقان ادامه یافت و دشمن را دچار شکست 
سخت و سنگیني نمود. بدین ترتیب، منافقان شکست خورده، در 

این تجاوز نابخردانه، متحمل تلفات و خسارات عظیمي شدند.
این شــهید بزرگوار در شــهریور 1372 بــا حکم فرماندهی 
معظم کل قوا به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
منصوب شد و سپس در 16 فروردین 137۸ همزمان با عید غدیر 
با حکم مقام معظم فرماندهی کل قوا به درجه سرلشــکری ارتقاء 

یافت.
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، روز شنبه 21 فروردین 137۸ 
در حالی که به قصد عزیمت به محل کار خود از منزل، خارج شده 
بود مورد سوء قصد یکی از اعضای گروهک تروریستی منافقین قرار 
گرفت و به شدت مجروح شد. اهالی محل که از این حادثه مطلع 
شده بودند بلافاصله او را به بیمارستان انتقال دادند اما متأسفانه 
بر اثر شدت جراحات وارده، تلاش پزشکان برای نجات او بی نتیجه 
ماند و امیر سرافراز ارتش اسلام پس از عمری مجاهدت در راه خدا 

به فیض عظیم شهادت نایل آمد.
گفتنی است، امیر سرلشکر عطاءالله صالحی، فرمانده کل ارتش و 
حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش، در پیام های جداگانه، درگذشــت مادر گرانقدر شهید امیر 

سپهبد علی صیاد شیرازی را تسلیت گفتند.

سرویس ادب و هنر-
بزرگداشتمرحومحمیدسبزواری مراسم
باحضورجمعیازشــاعرانونویســندگانو
خانوادهسبزواری،یکشنبهشبدرحوزههنری

برگزارشد.
غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگســتان زبان و 
ادب فارسی در این مراسم گفت: حمید سبزواری در 
هیچ بحرانی غایب و ساکت نماند؛ چه در عصر انقلاب 
و چه در ســال هایی که نیاز انقلاب به شعر زیاد بود و 

شاعر اندک.
وی افزود: مرحوم سبزواری در عمر طولانی خود 
هم ظلم و ســتم حکومت رضاخانی را دیده بود و هم 
حوادث و توفان های سیاســی دهه های 20 و 30 را و 
در طی آنها به جریان های سیاسی زیادی وارد شده و 
تجربه اندوخته بود. او شاهد نهضت ملی شدن نفت و 
کودتای پس از آن بود و این فراز و فرودها را سرمایه 

زندگی و عمر خود قرار داد. 
این شــاعر و  نویسنده در ادامه به شاعری، دانش 
ادبی و بلاغت شــعری ســبزواری اشاره کرد و گفت: 
مرحوم سبزواری کسی است که حتی مخالفان انقلاب 
هم به توان استادی اش در شعر و ادب معترف بودند، 
او بر هزار سال سرمایه شعر فارسی و سبک خراسانی 
تکیه داده بود و در زمان حیاتش گفته بود که در میان 
شــاعران کهن تحت تاثیر ناصرخسرو و مسعود سعد 
است و در میان شــاعران جدیدتر تحت تاثیر فرخی 
یزدی، عشقی و نسیم شمال است. او در واقع خود را 

همدرد با این شعرا می دانست.
حداد عادل افزود: در ســال های دفاع مقدس هم 
هر جا جبهه بود حمید هم بود. بعد از درگذشت امام 
راحل )ره( هم مانند برخی راهش را گم نکرد و بعد از 
امام پشت مقام معظم رهبری ماند و در فتنه ۸۸ مرد 

و مردانه از انقلاب دفاع کرد.
محسن مومنی شریف، رئیس حوزه هنری هم در 

درمراسمبزرگداشتپدرشعرانقلابعنوانشد

حمید سبزواری در فتنه ۸۸ مردانه از انقلاب اسلامی دفاع كرد

مراســم بزرگداشت پدر شعر انقلاب با تاکید بر اینکه 
یکــی از ویژگی های ادبیات انقلاب اســلامی مردمی 
بودن آن است، گفت: حمید سبزواری نقش مهمی در 
مردمی شدن ادبیات انقلاب اسلامی داشت.اگر بخواهیم 
مانیفستی برای نهضت امام )ره( بیان کنیم و کوتاه هم 
باشــد، می توانیم به سرود »این بانگ آزادی ست ...« 
اشاره کنیم که تمام عناصر اصلی انقلاب اسلامی را به 

زیبایی بیان می کند.
وی تصریــح کرد: زمانی که انقلاب اســلامی به 
پیروزی رســید، حمید سبزواری شاعری کامل بود و 
ایشــان چند دهه پیش از انقلاب نیز اشعارشان با نام 
مســتعار منتشر می شد و انسانی متعهد و معترض به 
شرایط آن روزگار بود. سبزواری در دهه 30 در اعتراض 
به معاهده نفتی، شــعر »بر فلک یک نقطه روشــن 
نمی بینم...« را سروده بود. ایشان از همان قدیم شاعر 
معترض به ظلم ها و ستم ها بودند و نام مستعار حمید 
سبزواری را هم به دلیل شعرهای اعتراضی شان انتخاب 

کردند. ایشان طعم زندان را در رژیم پهلوی چشیدند 
و مدتی هم زندانی بودند.

غلامرضا منتظری، رئیس سازمان بسیج هنرمندان 
نیز در ســخنانی در این مراســم بیان کرد: فرهنگ، 
زمینه ســاز صعود و بالندگی اســت مشروط به آنکه 
خاستگاهش نیز پاک باشد. هنر و ادب که از زمینه های 
فرهنگ هستند، از آســمان به زمین نازل شده اند تا 

انسان ها را به رشد و عروج و کمال فرا بخوانند.
وی تاکید کرد: حمید شعر انقلاب، این نعمت های 
خدادادی را قدر دانست و بر صدر نشست. کلام آکنده 
از تحسین مقتدایش، آنجا که ولی امر زمان با صله ای 
ارزشمند تاج کرامت »پدر شعر انقلاب« را به وجود او 

زینت داد، نشانگر این امر است.
منتظــری افزود: اینک ماییــم و میراث مانایش؛ 
تا در اقیانوس عمیق معرفتــش ژرف غوطه بخوریم 
و مرواریدهایی ارمغان بیاوریم. شایســته است که به 
خوبی ادامه دهنده راه او باشــیم و با تبیین شایســته 

میراث مانایش، گامی در راه رسیدن به مسیر او برداریم.
همچنین ســیدمحمدرضا موالی زاده، مشاور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، در سخنانی به ویژگی های 
شــخصیتی زنده یاد حمید سبزواری پرداخت. وی با 
بیان اینکه او در دوره هایی از زندگی اش مســیرهای 
مختلفی از جمله مشاغل گوناگون را تجربه کرده، افزود: 
از نیمه خرداد سال 1342 او مسیری را انتخاب کرد که 
دیگر از آن مدار خارج نشد. بنابراین می توانیم بگوییم 
او فــردی مردد و مذبذب نبود، تکلیفش را با خودش 
و اجتماع روشن کرده بود و اجتماع هم می دانست با 

چگونه شخصیتی مواجه است.
در ادامــه، عباس براتی پور، در ســخنانی درباره 
مرحوم سبزواری گفت: رفتن او داغی بزرگ بر دل ما 
ارادتمندان و دوستدارانش به جا گذاشت. بیش از 30 
سال همراهی و مجالست و رفاقت با او داشتم و مشکل 
می توانم نبودنش را باور کنم اما آنچه باعث خشنودی 
ماســت، این است که با کوله باری از صفا و صداقت و 

ایمان به دیار معبود حقیقی شتافت.
حمید شــاهنگیان، آهنگ ساز ســرودهای استاد 
ســبزواری، گفت: امیدوارم صداقت مرحوم سبزواری 
را یاد بگیریم و همین طور که آثار او ماندگار اســت،  

اخلاقش هم ماندگار باشد.
علی انسانی نیز شاعر دیگری بود که روی سن رفت 
و پیش از شعرخوانی، درباره پدر شعر انقلاب شرح داد: 
استاد سبزواری پیش از انقلاب در انجمن ها، شعرهای 
اعتراضــی می گفت. زمانی که شــعرها بوی انقلاب و 
آزادی نداشتند اشــعارش چنان اعتراض آمیز بود که 
از من خواســتند به ایشان بگویم کمی آرامتر باشند. 
مرحوم حمید سبزواری به حرفش باور داشت و شعر را 
سخن به مزد نمی گفت. آنچه فهمیده بود در راه انقلاب 

می گذاشت البته بی مهری هایی هم دید.
همچنین دکتر علی مظفر،  اشعاری را برای استاد 

سبزواری خواند.

وزیرامورخارجهکشورماندردیداربا
رئیسجمهورنیجریهگفت:ماآمادههمکاری
بانیجریهبرایمبارزهبابوکوحرامهستیم.

»محمدجــواد ظریــف« وزیر امــور خارجه 
کشــورمان برای انجام سفری شش روزه به چند 
کشور در غرب آفریقا، یکشنبه وارد آبوجا پایتخت 

نیجریه شد.
ظریــف در این ســفر علاوه بــر نیجریه، به 
کشــورهای غنا، گینه کوناکری و مالی در غرب 

آفریقا خواهد رفت.
وزیر امور خارجه کشورمان، دیروز )دوشنبه( 
بــا رییس جمهور نیجریــه دیــدار و گفت وگو 

کرد.
محمدجــواد ظریــف و محمــد بوهــاری، 
رئیس جمهور نیجریه در این دیدار درباره مسائل 

دوجانبه و منطقه یی رایزنی کردند.
ظریف در این دیدار گفت: روابط اقتصادی با 
نیجریه برای ما اهمیت دارد و ما آماده همکاری 

با نیجریه برای مبارزه با بوکوحرام هستیم.
ظریف همچنین تاکید کرد: ما از توسعه روابط 

با نیجریه در همه زمینه ها استقبال می کنیم.
محمــد بوهاری، رئیس جمهــور نیجریه نیز 
در این دیــدار، از نقش ایران در منطقه و جهان 
و پیشــرفت های فنی، اقتصادی و تکنولوژیکی 
کشــورمان تقدیر کرد و گفت: اینکه شــما تک 
محصولی نیســتید برای ما الگوی خوبی است. 
وقتی برای شــرکت در نشست سران کشورهای 
صادر کننــده گاز بــه ایــران آمدم ایــران روی 
توســعه متوازن اقتصادی و اجتماعی کار کرده 

بود.
وی گفت: ایران در فن آوری ها و انرژی اتمی 
پیشرفت خوبی کسب کرده در حالی که ما غافل 

بودیم و تک محصولی هستیم.
تاکیدبرگسترشروابطدوجانبه

ظریف همچنین در دیدار »جفری اونی اما« 
وزیــر امور خارجه نیجریه بــا تاکید بر اینکه ما 
یک روابط دوجانبه دیرینه داریم اظهار داشــت: 
همکاری های ما در حوزه روابط دو جانبه محدود 
نمی شــود و در مجامع و سازمان های بین المللی 
مانند اوپک، همکاری های اسلامی، عدم تعهد و 

کشورهای صادرکننده گاز همکاری داریم.
به گزارش تسنیم، وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن اشاره به روابط دو جانبه دیرینه میان ایران 
و نیجریه، خطاب به وزیر خارجه این کشور گفت: 
ما در کنار شما برای مبارزه با القاعده و بوکوحرام 

ظریفدردیداربارئیسجمهورنیجریه:

آماده همکاری با نیجریه برای مبارزه با بوكوحرام هستیم
هستیم.

وی افــزود: من با یــک هیئت بزرگ تجاری 
از بخش هــای مختلف به نیجریــه آمده ام و این 
نشــان دهنده علاقه مندی بخش هــای دولتی و 
خصوصــی ما برای گســترش روابط و همکاری 

است.
ظریف با بیــان اینکه روابط فرهنگی مردمی 
دو کشــور در ســطح خوبی قرار دارد، ادامه داد: 
دانشجویان زیادی از نیجریه مهمان ما هستند و 

در حال تحصیل در ایران می باشند.
در این دیدار همچنین »جفری اونی اما« وزیر 
خارجه نیجریه گفت: ایران کشــور بسیار مهمی 
در منطقه و جهان اســت و ما بســیار علاقه مند 
به تعمیق و گســترش روابط در همه حوزه ها و 
زمینه های سیاسی، اقتصادی، علمی، فرهنگی و 

بین المللی هستیم.
وی با بیان اینکه ما روابط بسیار خوبی داشته و 

داریم اظهار داشت: از رفع تحریم های ایران بسیار 
خرسندیم و از آن استقبال می کنیم.

وزیر خارجه نیجریه افزود: همکاری دو کشور 
در ثبات بازار جهانی نفت بسیار مهم است.

وی تاکید کــرد: ما نمی خواهیم کشــوری 
تک محصولی و متکی به نفت باشــیم، از این رو 
آماده استفاده از تجربیات ایران و گسترش روابط 

با آن هستیم.
نشستهمکاریهایاقتصادیوتجاری

ایرانونیجریه
محمدجــواد ظریف وزیر امــور خارجه ایران روز 
دوشــنبه در نشست همکاری های اقتصادی و تجاری 
ایران و نیجریه گفت: دو کشــور می توانند در مجامع 
و سازمان های مختلف بین المللی مانند اوپک، جنبش 
غیرمتعهدها، سازمان کشــورهای اسلامی در حال 
توسعه )D۸( و سازمان همکاری اسلامی همکاری 

و نقش تاثیر گذار و مهمی داشته باشند.

وی یادآور شــد: حضــور بخش های مختلف 
اقتصادی و تجاری در هیئت اعزامی ایران به آفریقا 
نشــان دهنده عزم این کشور برای تحکیم روابط 

اقتصادی کشورهای در این قاره است.
وزیر امور خارجه ایران خطاب به تجار و فعالان 
اقتصادی نیجریه ای اظهار داشــت: هر بخشــی 
را که نیاز به همــکاری دارید هم اکنون در این 
نشست حضور دارند که می توانید با آنان گفت وگو 

کنید.
»جفری اونــی اما« وزیر امور خارجه نیجریه 
نیز در این نشســت گفت: سال گذشته وقتی از 
ایران دیدار کردم تحت تاثیر پیشرفت های شگرف 
ایران در همه زمینه ها آن هم در شــرایط تحریم 

قرار گرفتم.
وی تصریح کرد: نیجریه از گسترش روابط و 
همکاری ها در همــه زمینه های علمی، فناوری، 

اقتصادی و تجاری حمایت می کند.

اطلاعیهای زیارتطی و ســازمانحج
اعلامکرد:متقاضیانسفربهعتباتعالیات
برایاعزامهای۱۳شهریورتا۱۵آبانامسال
شاملروزهایعرفه،تاسوعاوعاشوراازامروز
میتوانندبرایاینسفرهاپیشثبتنامکنند.
به گزارش فارس، ســازمان حــج و زیارت در 
اطلاعیه ای با اعلام آغاز پیش ثبت نام عتبات عالیات 
از امروز آورده اســت: با عنایت به برنامه ریزی های 
انجام شده جهت ثبت نام گروه های اعزامی عتبات 
عالیات  مربوط به بازده زمانی 13 شهریور لغایت 
15 آبــان 1395 )ایام عرفه، محرم و دهه اول ماه 

صفر( به اطلاع می رساند:
1( در این دوره متقاضیان تشرف قبل از ثبت نام 
در کاروان ها در مهلت مقرر در سامانه پیش ثبت نام 
www.atabat.haj. آدرس بــه  عالیات  عتبات 
ir نام نویسی و کدرهگیری دریافت خواهند کرد.

2( شــروع پیش ثبت نام از ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه پنجم مرداد لغایت ساعت 16 روز جمعه 

پانزدهم مرداد 1395  خواهد بود.
3( روز یکشــنبه 17 مردادماه قرعه کشی بین 
متقاضیان انجام و نتیجه آن روز دوشنبه 1۸ مرداد 
بر روی ســامانه پیش ثبت نام عتبات عالیات قرار 
خواهد گرفت که متقاضیان می توانند با مراجعه به 
سایت مذکور از نتیجه و زمان ثبت نام در کاروان ها 

مطلع شوند.
رئیسحجوزیارتایلامخبرداد

آغازثبتنامزائراناربعینحسینی
از۱6مردادماهجاری

رئیــس حج و زیارت اســتان ایــلام گفت: با 
رایزنی های انجام شده توسط مسئولان حج و زیارت 
کشــور با مقامات عراقی، 20 کنسولگری امسال 
روادید برای زائران اربعین حسینی صادر می کنند.
غلامرضا ممیز از آغــاز ثبت نام زائران اربعین 
از روز 16 مــرداد ماه جاری خبر داد و گفت: برای 
ساماندهی بهتر، ثبت نام زائران اربعین حسینی چهار 
ماه زودتر از ســال گذشــته آغاز می شود و زائران 
اربعین حسینی می توانند از 16 مرداد ماه امسال 

با مراجعه به سامانه سماح ثبت نام کنند.
وی افزود: از اول شهریور ماه نیز در چهار استان 
تهران، خراسان رضوی، خوزستان و کرمانشاه ویزا 
برای زائران صادر و از اول مهر ماه نیز در 20 نقطه 
کشور دفاتر کنسولگری مستقر و نسبت به صدور 

ویزای زائران اربعین اقدام خواهند کرد.
وی اظهار کرد: براساس برنامه ریزی های انجام شده 
زائران عتبات عالیات در ســال جاری باید برای اعزام 
 www.samah.haj.ir در ســامانه سماح به نشــانی

ثبت نام کنند.
رئیس حج و زیارت استان ایلام با اشاره به اینکه 

هیچ اعزامی خارج از این سایت صورت نمی گیرد، 
یادآور شد: روادید خروج از کشور برای حضور در 
آیین اربعین حسینی تنها برای افرادی صادر خواهد 
شــد که در سامانه ســماح ثبت نام کرده باشند و 

مدارکشان نیز تکمیل باشد.
ممیز با بیان اینکه گذرنامه زائران باید تا پایان 
سال جاری اعتبار داشته باشد، تأکید کرد: یکی از 
مشکلات سال گذشته زائران اربعین حسینی تهیه 
ارز برای صدور روادید بود که امســال با عنایت به 
همکاری های صورت گرفته برای صدور ویزا معادل 
هزینه ریالی از طریق همین ســامانه از حســاب 
ثبت نام کننده کسر می شود. وی اضافه کرد: پس از 
ثبت نام در این سامانه دسته بندی و گروه بندی های 
زائران انجام می شــود و بعد از آن تمامی اطلاعات 
لازم در خصوص اعزام زائران در اختیار متقاضیان 

قرار خواهد گرفت.
ممیز بیمه اجباری زائران اربعین حسینی را از 
دیگر الزامات زائران برای ورود به خاک کشور عراق 
و شرکت در کنگره بزرگ اربعین امسال اعلام کرد.
برآورد می شــود امسال حداقل دو میلیون زائر 
برای شــرکت در آیین اربعین حسینی به عتبات 
عالیات و کربلای معلی مشرف می شوند و پیش بینی 
می شــود امسال بیشترین تعداد زائر از طریق مرز 

بین المللی مهران به عراق عزیمت کنند.

آغاز پیش ثبت نام سفر به عتبات 
در ایام عرفه، تاسوعا و عاشورا 


